
Směrnice č. 1/2021
PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ DARŮ Z ROZPOČTU OBCE RUSAVA

(občanské záležitosti)

Článek 1
DAR PŘI NAROZENÍ DITĚTE

1.1. Dar při narození dítěte se poskytuje:

a) matce s trvalým pobytem v obci Rusava v době po narození dítěte,

b) otci s trvalým pobytem v obci Rusava v době po narození dítěte, pokud je matka dítěte 
cizinka,1

c) pokud zákonní zástupci dítěte mají vůči poskytovateli  a jím zřízených příspěvkových  
organizací uhrazeny veškeré závazky.

  
1.2. Dar při narození dítěte se nevyplácí, pokud matka nebo otec dítěte, matka dítěte – cizinka 
podali  na  obec  čestné  prohlášení,  že  se  v  obci  v  daném  kalendářním  roce  po  většinu  roku 
nezdržují.

1.3. Výše daru po narození dítěte činí 3.000,- Kč a je proplácena hotově při podpisu darovací 
smlouvy.

Článek 2
DAR „PRVŇÁČKŮM“

2.1. Dar „Prvňáčkům“ se poskytuje matce nebo otci (pokud je matka dítěte cizinka) dítěte, které:

a) nastoupí do 1.ročníku k povinné školní docházce v Jubilejní základní škole T.G.Masaryka 
a Mateřské škole Rusava,

b) má trvalý pobyt v obci Rusava,

c) zákonní zástupci dítěte mají vůči poskytovateli a jím zřízených příspěvkových organizací 
uhrazeny veškeré závazky.

 
2.2. Výše daru „Prvňáčkům“ činí 3.000,- Kč a je proplácena hotově při podpisu darovací smlouvy.

2.3. Dar bude poskytnut poprvé ve školním roce 2021/2022.

Článek 3
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Tato  směrnice  byla  schválena  Zastupitelstvem  obce  Rusava  dne  3.  5.  2021,  usnesením  čl. 
9/14/2021.

Tato směrnice nabývá účinnosti od 1 6. 2021.

…............................................... …........................................
       Bohumil Škarpich Zbyněk Vašík 

   starosta obce       místostarosta obce

1 Dítě má ze zákona trvalý pobyt u matky do 15 let, pokud soud neurčí jinak, nebo u otce, pokud je matka cizinka


